
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 214
21 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 990/5−7−1982 (Φ.Ε.Κ. 
146/Δ΄/11−5−1983) απόφασης του Νομάρχη Αν. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συ−
νολικού εμβαδού 880,00 στρ. στη θέση «ΧΕΛΙΔΟ−
ΝΟΥ» του Δήμου Κηφισιάς του Ν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς, όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 3862/10−7−1992 (Φ.Ε.Κ. 1360/Δ΄/
30−12−1992) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, για 
έκταση εμβαδού 0,797 στρ στη θέση «Καλυφτά−
κι» του Δήμου Κηφισιάς ΠΕ Αν. Αττικής. ................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.325,86 m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΜΠΕΛΙΑ», Τ.Κ. 
Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογ−
γίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. .............................................. 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 8.159,79 m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΙΒΩΤΑ», Τ.Κ. 
Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογ−
γίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. .............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1597 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 990/5−7−1982 (Φ.Ε.Κ. 146/

Δ΄/11−5−1983) απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 880,00 στρ. στη θέση «ΧΕΛΙΔΟΝΟΥ» του Δήμου 
Κηφισιάς του Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, όπως τρο−
ποποιήθηκε συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 3862/
10−7−1992 (Φ.Ε.Κ. 1360/Δ΄/30−12−1992) απόφαση του Νο−
μάρχη Αττικής, για έκταση εμβαδού 0,797 στρ στη 
θέση «Καλυφτάκι» του Δήμου Κηφισιάς ΠΕ Αν. Ατ−
τικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (Φ.Ε.Κ. 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του
Ν. 3698/08 (Φ.Ε.Κ. 198/τ.Δ΄/2.10.2008).

η) Την υπ’ αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την υπ’ αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 990/5−7−1982 (Φ.Ε.Κ. 146/Δ΄/11−5−1983) 
απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 880,00 στρ. στη 
θέση "ΧΕΛΙΔΟΝΟΥ" του Δήμου Κηφισιάς του Ν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς».

4. Την υπ’ αριθμ. 3862/10−7−1992 (Φ.Ε.Κ. 1360/Δ΄/30−12−1992) 
τροποποιητική−συμπληρωματική απόφαση του Νομάρχη 
Αν. Αττικής, με την οποία εξαιρούνται της ανωτέρω 
απόφασης κήρυξης εκτάσεις μη δασικές (αγροτικές, 
σπίτια, κ.λπ.) για τις οποίες δε συντρέχουν γι’ αυτές οι 
απαιτούμενες από το άρθρο 38, παρ. 1 του N. 998/79 
προϋποθέσεις για κήρυξή τους ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 7/2014 απόφαση της Πρώτης Α΄/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Αν. Αττι−
κής, η οποία δέχεται την υπ’ αριθμ. 704/7−2−2012 πρότα−
ση του Δασάρχη Πεντέλης περί μερικής ανάκλησης της 
υπ’ αριθμ. 990/5−7−1982 απόφασης κήρυξης όπως αυτή 
τροποποιήθηκε−συμπληρώθηκε με την 3862/10−7−1992 
απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής, ως προς την έκτα−
ση η οποία εμπίπτει εντός των ορίων της παραπάνω 
απόφασης κήρυξης και της τροποποιητικής − συμπλη−
ρωματικής αυτής, στη θέση «ΚΑΛΥΦΤΑΚΙ» εμβαδού 0,797 
στρ όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Ε, 

1921

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.23 09:55:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ζ, Η, Θ, Ι, Δ, Α) στο από 7−2−2012 τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα 6445/2 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 
1:5000 που συντάχθηκαν από το Δασαρχείο Πεντέλης 
και συνοδεύει την απόφαση της Α/θμιας ΕΕΔΑ και την 
παρούσα. Η ανωτέρω έκταση μετά και από φωτ/νεία 
των ετών από το 1937 και εντεύθεν χαρακτηρίσθηκε 
ως μη δασική − αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα 
για την έκταση αυτή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 990/5−7−1982 (Φ.Ε.Κ. 
146/Δ΄/11−5−1983) απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής 
"Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 880,00 στρ. στη θέση "ΧΕΛΙΔΟΝΟΥ" του δήμου 
Κηφισιάς του Ν. Αττικής, για έκταση εμβαδού 0,797 στρ 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Ε, Ζ, 

Η, Θ, Ι, Δ, Α) στο από 7−2−2012 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:500 και στο απόσπασμα 6445/2 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 
που συντάχθηκαν από το Δασαρχείο Πεντέλης και συ−
νοδεύουν την απόφαση της Α/θμιας ΕΕΔΑ και την πα−
ρούσα. Καθώς η ανωτέρω έκταση χαρακτηρίστηκε ως 
μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής, 
απώλεσε μερικώς την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

EM. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1923



1924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 31210/602  (2) 
 Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.325,86 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΜΠΕΛΙΑ», Τ.Κ. Γου−
ριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 232/27−12−2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 303/24−12−2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
ση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 141823/24−2−83 και
δ) 179171/3−9−1985
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 30181/1038/07−03−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου 
δάσους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση 
«ΑΜΠΕΛΙΑ», της Τ.Κ. Γουριάς της ΔΕ Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
5.325,86 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΑΜΠΕΛΙΑ», Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο − Εκχερσωμένο από τον 
ΜΠΟΥΓΕΛΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ.

ΝΟΤΙΑ: Με ελαιώνα σήμερα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο και δημόσιο δάσος 

(ΚΑΕΚ 010581203109) πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) 

πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Πάτρα, 18 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1925



1926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ.  37030/722 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 8.159,79 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΙΒΩΤΑ», Τ.Κ. Γουριάς 
της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αι−
τωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 232/27−12−2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 303/24−12−2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
ση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 34133/1205/17−03−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου 

δάσους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση 
«ΚΙΒΩΤΑ», της Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
8.159,79 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΚΙΒΩΤΑ», Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581005017) πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο εκχερσωμένο από τον 
Χαραλάμπους Γ. Μιχαήλ.

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581005017) πρώτη 
εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581005017) εκ−

χερσωμένο από τον Χαραλάμπους Γεώργιο (ΠΔΑ2003−
003) τελεσίδικο υπέρ Δημοσίου όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1927



1928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002142105140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


